
UCHWAŁA NR XLVIII/1294/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XC/1348/13 w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej „PARKOWA” w Krakowie, ul. Parkowa 12. 

Na podstawie art. 7  ust. 1 pkt  6a, art. 15 ust. 1  i  art. 18 ust. 2  pkt 9  lit. h ustawy z   dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 4 ust. 1 pkt 3a 
i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z  2020 r. poz. 920), art. 12  ust. 1  pkt 2  i  ust. 2  ustawy z  dnia 27  sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XC/1348/13 Rady Miasta Krakowa z  dnia 20 listopada 2013 r. 
w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „PARKOWA” 
w Krakowie, ul. Parkowa 12 (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 4150), § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Przekształca się Specjalistyczną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 
„PARKOWA”, działającą w formie placówki opiekuńczo – wychowawczej w ten sposób, 
że tworzy się Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA” z siedzibą 
w Krakowie, ul. Parkowa 12, obsługujące następujące placówki opiekuńczo – wychowawcze: 

1) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu specjalistyczno – terapeutycznego 
w Krakowie, ul. Parkowa 12; 

2) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu specjalistyczno – terapeutycznego 
w Krakowie, ul. Parkowa 12b; 

3) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu specjalistyczno – terapeutycznego 
w Krakowie, ul. Św. Benedykta 11/7; 

4) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu specjalistyczno – terapeutycznego 
w Krakowie, ul. Działkowa 24/21 – 22; 

5) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu specjalistyczno – terapeutycznego 
w Krakowie, al. Pod Kopcem 10a; 

6) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu specjalistyczno – terapeutycznego 
w Krakowie, al. Pod Kopcem 26; 

7) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego w Krakowie, 
ul. Borkowska 29/44 - 45.”. 

§ 2. W statucie Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA” ul. Parkowa 12 
w Krakowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XC/1348/13 z dnia 20 listopada 2013 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego w    Krakowie, 
ul. Borkowska 29/44 - 45.”; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F32074-651D-4BA4-ABE7-2317CDF76523. podpisany Strona 1



2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Celem Placówek obsługiwanych przez Centrum jest zapewnienie całodobowej opieki 
i wychowania dzieciom w wieku powyżej 10 roku życia, które częściowo lub całkowicie zostały 
pozbawione opieki rodziców lub opiekunów poprzez: 

1) zaspokojenie niezbędnych potrzeb w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, 
zdrowotnych, bytowych, społecznych i   religijnych, w  zakresie wynikającym 
z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązującego standardu; 

2) realizację planu pomocy dziecku; 

3) umożliwienie dziecku kontaktu z rodzicami i innymi osobami bliskimi; 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnienie kształcenia dostosowanego do wieku i możliwości rozwojowych; 

6) objęcie działaniami terapeutycznymi w sytuacji gdy dziecko tego wymaga; 

7) zapewnienie korzystania ze świadczeń zdrowotnych przysługujących na podstawie odrębnych 
przepisów. 

2. Dopuszcza się kierowanie do placówki objętej wspólną obsługą ekonomiczno - 
administracyjną przez Centrum dzieci poniżej 10 roku życia w przypadku, gdy w danej placówce 
opiekuńczo-wychowawczej umieszczona jest matka lub ojciec tego dziecka oraz w innych 
wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan zdrowia dziecka lub dotyczy 
to rodzeństwa.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F32074-651D-4BA4-ABE7-2317CDF76523. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 7

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2



	Paragraf 3
	Paragraf 4


